
 

 

 

 
ПОЛТАВСЬКА  ОБЛАСНА  РАДА 

 

ПРОТОКОЛ  

засідання постійної комісії обласної ради з питань  

бюджету та управління майном 

 

31 жовтня 2023 року                       м. Полтава                                               № 35 

 

Головуюча: Босенко Лариса Василівна – голова постійної комісії (із 

застосуванням режиму відеоконференції). 
 

Присутні: Процай Ігор Анатолійович – перший заступник голови постійної 

комісії (із застосуванням режиму відеоконференції), Кордубан Віктор 

Володимирович – секретар постійної комісії (із застосуванням режиму 

відеоконференції), Винниченко Оксана Вікторівна (із застосуванням режиму 

відеоконференції), Куцовол Володимир Миколайович (із застосуванням 

режиму відеоконференції), Мухтаров Фахраддін Аладдін-огли (із 

застосуванням режиму відеоконференції), Тимоха Юрій Олександрович (із 

застосуванням режиму відеоконференції), Удовиченко Андрій Вікторович (із 

застосуванням режиму відеоконференції) – члени постійної комісії. 
 

Відсутні: Телятник Руслан Васильович – заступник голови постійної комісії, 

Ващенко Олександр Володимирович, Стеценко Вячеслав Васильович – члени 

постійної комісії. 
 

Склад пості йної комісії – 11 осіб. Присутні – 8 осіб. Засідання є правомочним. 
 

Список запрошених та присутніх у кількості 18 осіб додається. 

 

Босенко Л.В., голова постійної комісії, ознайомила присутніх з проєктом 

порядку денного постійної комісії та запропонувала взяти його за основу. 

 

Порядок денний: 

1. Про розгляд питання «Про збільшення статутного капіталу 

ПОЛТАВСЬКОГО ОБЛАСНОГО КОМУНАЛЬНОГО ВИРОБНИЧОГО 

ПІДПРИЄМСТВА ТЕПЛОВОГО ГОСПОДАРСТВА 

«ПОЛТАВАТЕПЛОЕНЕРГО».  

2. Про розгляд питання «Про збільшення статутного капіталу 

КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

«ПОЛТАВАВОДОКАНАЛ».  

3. Про проєкт рішення обласної ради «Про внесення змін до Переліку 

природоохоронних заходів для фінансування з обласного фонду охорони 

навколишнього природного середовища в 2023 році».  
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4. Про проєкт рішення обласної ради «Про затвердження Положення про 

Піклувальну раду закладу загальної середньої освіти, засновником якого є 

Полтавська обласна рада, та утворення Піклувальної ради Полтавського ліцею з 

посиленою військово-фізичною підготовкою імені Віталія Грицаєнка 

Полтавської обласної ради».  

5. Про виконання обласного бюджету за перше півріччя 2023 року. 

6. Про проєкт рішення обласної ради «Про внесення змін до показників 

обласного бюджету Полтавської області на 2023 рік 1610000000 (код 

бюджету)».  

7. Різне. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 7, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 1.  

 

ВИРІШИЛИ: прийняти запропонований проєкт порядку денного за основу. 

 

Босенко Л.В., голова постійної комісії, запропонувала виключити із 

порядку денного засідання постійної комісії питання «Про розгляд питання 

«Про збільшення статутного капіталу ПОЛТАВСЬКОГО ОБЛАСНОГО 

КОМУНАЛЬНОГО ВИРОБНИЧОГО ПІДПРИЄМСТВА ТЕПЛОВОГО 

ГОСПОДАРСТВА «ПОЛТАВАТЕПЛОЕНЕРГО», «Про проєкт рішення 

обласної ради «Про внесення змін до Переліку природоохоронних заходів для 

фінансування з обласного фонду охорони навколишнього природного 

середовища в 2023 році». 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 7, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 1.  

 

ВИРІШИЛИ: підтримати пропозицію голови комісії щодо виключення питань з 

порядку денного засідання комісії.  

 

Босенко Л.В., голова постійної комісії, запропонувала включити до 

порядку денного засідання постійної комісії питання «Про використання 

орендної плати Полтавського обласного комунального виробничо-

комерційного підприємства «Полтавапаливо».  

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 7, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 1.  

 

ВИРІШИЛИ: підтримати пропозицію голови комісії щодо включення питання 

до порядку денного засідання комісії. 

 

Босенко Л.В., голова постійної комісії, запропонувала включити до 

порядку денного засідання постійної комісії питання «Про проєкт рішення 

обласної ради «Про реорганізацію Комунального підприємства Полтавської 

обласної ради «Зіньківський комунгосп» шляхом приєднання до Комунального 

підприємства Полтавської обласної ради «Полтававодоканал». 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6, проти – 0, утримались – 2, не голосували – 0.  
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ВИРІШИЛИ: підтримати пропозицію голови комісії щодо включення питання 

до порядку денного засідання комісії.  

 

Босенко Л.В., голова постійної комісії, запропонувала прийняти порядок 

денний в цілому. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 7, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 1.  

 

ВИРІШИЛИ: прийняти порядок денний засідання постійної комісії в цілому. 

 

Сформований порядок денний: 

 

1. Про розгляд питання «Про збільшення статутного капіталу 

КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

«ПОЛТАВАВОДОКАНАЛ».  

2. Про проєкт рішення обласної ради «Про затвердження Положення про 

Піклувальну раду закладу загальної середньої освіти, засновником якого є 

Полтавська обласна рада, та утворення Піклувальної ради Полтавського ліцею з 

посиленою військово-фізичною підготовкою імені Віталія Грицаєнка 

Полтавської обласної ради».  

3. Про виконання обласного бюджету за перше півріччя 2023 року. 

4. Про проєкт рішення обласної ради «Про внесення змін до показників 

обласного бюджету Полтавської області на 2023 рік 1610000000 (код 

бюджету)».  

5. Про розгляд питання «Про використання орендної плати Полтавського 

обласного комунального виробничо-комерційного підприємства 

«Полтавапаливо». 

6. Про проєкт рішення обласної ради «Про реорганізацію Комунального 

підприємства Полтавської обласної ради «Зіньківський комунгосп» шляхом 

приєднання до Комунального підприємства Полтавської обласної ради 

«Полтававодоканал». 

7. Різне. 

 

Босенко Л.В., голова постійної комісії, запропонувала затвердити 

регламент роботи засідання постійної комісії. 

 

Регламент роботи: 

- для інформації з питань порядку денного – до 10 хв.,  

- для співдоповіді – до 5 хв., 

- виступаючим – до 3 хв., 

- загальний час для обговорення питань – до 15 хв., 

-   в обговоренні питань порядку денного в першу чергу слово надається 

членам постійної комісії. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 8, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.  
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ВИРІШИЛИ: затвердити регламент роботи засідання постійної комісії. 

 

Босенко Л.В., голова постійної комісії, нагадала, що відповідно до 

Рекомендацій з питань запобігання та врегулювання конфлікту інтересів у 

Полтавській обласній раді у разі наявності у членів постійної комісії конфлікту 

інтересів при розгляді питань порядку денного, вони мають врегулювати його 

шляхом своєчасного самостійного публічного оголошення про це під час 

засідання. 

Наголосила, що враховуючи вимоги воєнного стану, з метою дотримання 

заходів безпеки та попередження витоку інформації, що може призвести до 

обізнаності противника про оборонні заходи в області, під час проведення 

засідання постійної комісії необхідно утриматись від здійснення фото- та 

відеозйомок. 

 

Розгляд питань порядку денного. 

 

1. СЛУХАЛИ: Про розгляд питання «Про збільшення статутного капіталу 

КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

«ПОЛТАВАВОДОКАНАЛ».  
 

Третяк М.Ю., виконувач обов’язків генерального директора Комунального 

підприємства Полтавської обласної ради «Полтававодоканал», проінформував 

про необхідність придбання спеціальної техніки та альтернативного джерела 

живлення, що спрятиме наданню якісних послуг, оперативного вирішення 

технічних завдань, стабілізації електропостачання. 

 

ВИСТУПИЛИ: 

Біленький О.Ю., голова обласної ради, щодо врахування показників 

перевиконання обласного бюджету та внесення правки до проєкту рішення 

щодо коригування суми до 15 млн грн. 

Чепурко О.Г., заступник голови обласної ради, щодо пропорційного 

розподілу зменшених коштів на нагальні потреби підприємства. 

Кордубан В.В., член постійної комісії, щодо критичного стану на 

підприємстві та вільних залишків обласного бюджету, залишення коштів, які 

пропонуються на поповнення статутного капіталу, у резервному фонді 

обласного бюджету; щодо використання коштів, які виділено на поповнення 

статутного капіталу підприємства у 2022 році. 

Процай І.А., член постійної комісії, щодо необхідності спрямування 

коштів на альтернативне живлення з метою уникнення критичних ситуацій. 

 

Босенко Л.В., голова постійної комісії, запропонувала визначитись і 

проголосувати за пропозицію «Враховуючи обсяг вільного залишку обласного 

бюджету Полтавської області зменшити суму коштів, які пропонуються на 

збільшення статутного капіталу КП ПОР «Полтававодоканал», з 22 млн грн до 

15 млн грн». 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 7, проти – 0, утримались – 1, не голосували – 0.  
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Босенко Л.В., голова постійної комісії, ознайомила членів постійної комісії 

з проєктом рекомендацій та запропонувала визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 7, проти – 1, утримались – 0, не голосували – 0.  

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію виконувача обов’язків генерального директора КП ПОР 

«Полтававодоканал» Третяка М.Ю. взяти до відома. 
2. Враховуючи обсяг вільного залишку обласного бюджету Полтавської 

області зменшити суму коштів, які пропонуються на збільшення статутного 

капіталу КП ПОР «Полтававодоканал», з 22 млн грн до 15 млн грн. 

3. Доручити Управлінню майном обласної ради розробити відповідний 

проєкт рішення. 

4. Постійній комісії обласної ради з питань бюджету та управління майном 

внести на розгляд обласної ради проєкт рішення з цього питання у 

встановленому порядку. 

 

2. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення обласної ради «Про затвердження 

Положення про Піклувальну раду закладу загальної середньої освіти, 

засновником якого є Полтавська обласна рада, та утворення Піклувальної ради 

Полтавського ліцею з посиленою військово-фізичною підготовкою імені 

Віталія Грицаєнка Полтавської обласної ради». 
 

Зезекало Т.В., головний спеціаліст відділу загальної середньої, дошкільної, 

спеціальної, інклюзивної освіти та ліцензування управління освітньої 

діяльності Департаменту освіти і науки обласної військової адміністрації, 

проінформувала про залучення додаткових фінансових ресурсів для зміцнення 

матеріально-технічної бази, забезпечення сталого та довгострокового розвитку, 

покращення якості освітнього процесу. 

 

Босенко Л.В., голова постійної комісії, ознайомила членів постійної комісії 

з проєктом рекомендацій та запропонувала визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 8, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.  

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію головного спеціаліста відділу загальної середньої, 

дошкільної, спеціальної, інклюзивної освіти та ліцензування управління 

освітньої діяльності Департаменту освіти і науки обласної військової 

адміністрації Зезекало Т.В. взяти до відома. 
2. Підтримати проєкт рішення обласної ради «Про затвердження 

Положення про Піклувальну раду закладу загальної середньої освіти, 

засновником якого є Полтавська обласна рада, та утворення Піклувальної ради 

Полтавського ліцею з посиленою військово-фізичною підготовкою імені 

Віталія Грицаєнка Полтавської обласної ради». 
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3. СЛУХАЛИ: Про виконання обласного бюджету за перше півріччя 2023 року.  
 

Кропивка П.А., директор Департаменту фінансів обласної військової 

адміністрації, проінформував про загальний обсяг надходжень обласного 

бюджету, джерела доходів, їх питому вагу у загальній структурі, темпи 

приросту доходів, структуру видатків, у тому числі, у розрізі основних галузей 

бюджетної сфери, тривожної ситуації із сплатою ренти за видобуток залізної 

руди, проєкт змін до Бюджетного кодексу України щодо перерозподілу ПДФО 

військовослужбовців з місцевих бюджетів до спеціального фонду державного 

бюджету.  

 

ВИСТУПИЛИ: 

Босенко Л.В., голова постійної комісії, щодо прогнозних показників із 

рентної плати за користування надрами за результатами року. 

Удовиченко А.В., член постійної комісії, щодо співвідношення 

надходжень ПДФО військовослужбовців до обласного бюджету та витрат із 

обласного бюджету на потреби військових. 

 

Босенко Л.В., голова постійної комісії, ознайомила членів постійної комісії 

з проєктом рекомендацій та запропонувала визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 8, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.  

 

ВИРІШИЛИ:  

Інформацію директора Департаменту фінансів обласної військової 

адміністрації Кропивки П.А. взяти до відома. 
 

4. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення обласної ради «Про внесення змін до 

показників обласного бюджету Полтавської області на 2023 рік 1610000000 

(код бюджету)». 
 

Кропивка П.А., директор Департаменту фінансів обласної військової 

адміністрації, проінформував про збільшення обсягу обласного бюджету за 

рахунок вільного залишку коштів обласного бюджету, збільшення обсягу 

освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам, субвенцій з 

місцевих бюджетів на фінансове забезпечення будівництва, реконструкції, 

ремонту і утримання автомобільних доріг загального користування місцевого 

значення, вулиць і доріг комунальної власності у населених пунктах та іншої 

субвенції з місцевого бюджету. 

Повідомив, що одночасно з цим, відповідно до розпорядження Кабінету 

Міністрів України від 3 жовтня 2023 року №880-р «Про внесення змін у 

додаток до розпорядження Кабінету Міністрів України від 4 липня 2023 р.              

№ 596» зменшується обсяг субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам на реалізацію проєктів в рамках Програми з відновлення України. 

Зазначив про перерозподіл видатків окремих головних розпорядників 

коштів в межах раніше затверджених бюджетних призначень. 
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ВИСТУПИЛИ: 

Босенко Л.В., голова постійної комісії, щодо уточнення виконання 

проєктів з реконструкції закладів соціально-культурної сфери. 

 

Босенко Л.В., голова постійної комісії, ознайомила членів постійної комісії 

з проєктом рекомендацій та запропонувала визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 8, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.  

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію директора Департаменту фінансів обласної військової 

адміністрації Кропивки П.А. взяти до відома. 
2. Підтримати проєкт рішення обласної ради «Про внесення змін до 

показників обласного бюджету Полтавської області на 2023 рік 1610000000 

(код бюджету)». 

 

5. СЛУХАЛИ: Про розгляд питання «Про використання орендної плати 

Полтавського обласного комунального виробничо-комерційного підприємства 

«Полтавапаливо». 
 

Коморна Л.Ф., начальник Управління майном обласної ради, 

проінформувала про звернення Полтавського обласного комунального 

виробничо-комерційного підприємства «Полтавапаливо» щодо надання 

підприємству дозволу залишати 100% орендної плати у своєму розпорядженні. 

 

Босенко Л.В., голова постійної комісії, ознайомила членів постійної комісії 

з проєктом рекомендацій та запропонувала визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 8, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.  

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію начальника Управління майном обласної ради Коморної 

Л.Ф. взяти до відома. 
2. Доручити Управлінню майном обласної ради розробити відповідний 

проєкт рішення. 

3. Постійній комісії обласної ради з питань бюджету та управління майном 

внести на розгляд обласної ради проєкт рішення з цього питання у 

встановленому порядку. 

 

6. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення обласної ради «Про реорганізацію 

Комунального підприємства Полтавської обласної ради «Зіньківський 

комунгосп» шляхом приєднання до Комунального підприємства Полтавської 

обласної ради «Полтававодоканал». 
 

Коморна Л.Ф., начальник Управління майном обласної ради, 

проінформувала про прийняте рішення обласної ради від 30.50.2023 № 622 

«Про прийняття єдиного майнового комплексу міського комунального 
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підприємства «Зіньківський комунгосп» Зіньківської міської ради у спільну 

власність територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області» та 

виконання пункту 4 цього рішення, а саме здійснення реорганізації 

Комунального підприємства Полтавської обласної ради «Зіньківський 

комунгосп» шляхом приєднання до Комунального підприємства Полтавської 

обласної ради «Полтававодоканал». 

 

Босенко Л.В., голова постійної комісії, ознайомила членів постійної комісії 

з проєктом рекомендацій та запропонувала визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6, проти – 0, утримались – 2, не голосували – 0.  

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію начальника Управління майном обласної ради Коморної 

Л.Ф. взяти до відома. 
2. Підтримати проєкт рішення обласної ради «Про реорганізацію 

Комунального підприємства Полтавської обласної ради «Зіньківський 

комунгосп» шляхом приєднання до Комунального підприємства Полтавської 

обласної ради «Полтававодоканал». 
 

7. Різне. 

 

У «Різному» виступів не було. 

 

 

 

Голова постійної комісії Лариса БОСЕНКО 

 

 

 

Секретар постійної комісії   Віктор КОРДУБАН  

 

 

 

 


